



# 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月2日

上場会社名 **東邦薬品株式会社**

(コード番号：8129 東証第一部)

(URL <http://www.tohoyk.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 濱田 矩 男 TEL(03) 4330-3735  
 責任者役職・氏名 執行役員財務経理部部长 荻野 守

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- (1) たな卸資産の計上基準 たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸高によっております。
- (2) 法人税等の計上基準 年間の見積実効税率に基づいております。
- (3) その他影響額が僅少なもののについては、一部簡便的な手続きを用いております。

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) 2社 (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

## 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第1四半期	190,884	(11.7)	2,246	(247.0)	3,174	(158.9)	1,916	(188.7)
平成18年3月期第1四半期	170,821	(24.7)	647	(△57.5)	1,226	(△42.7)	663	(△45.6)
(参考) 平成18年3月期	706,488		6,104		8,889		3,612	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成19年3月期第1四半期	33 16	30 27
平成18年3月期第1四半期	13 87	12 44
(参考) 平成18年3月期	72 26	65 02

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

日本経済は長期のデフレ基調を脱却し、安定した成長過程に向かっております。国民の健康に必須とされる医薬品業界におきましては、本年は薬価改定の年にあたり、平均6.7%の薬価引下げがありました。各得意先との価格交渉は始まったばかりであります。当社は中期連結経営計画でも掲げたように、ENIFを始めとする独自の顧客支援システムを評価していただいている安定した顧客層を背景に、非価格競争を徹底し適正利益の確保に不退転の決意で臨んでおります。

この結果、平成19年3月期第1四半期の当社業績は売上高、利益共順調に推移し、今期目標達成に向け着実な第一歩を踏み出すことができました。

売上高につきましては、共同仕入による供給量の増加及び共創未来グループとしての提案型営業の推進や共同販促活動などにより前年同期比11.7%の伸びとなりました。

売上総利益につきましては、不採算先の見直し、適正利益確保の為の「価格ロックシステム」の徹底と共に、採算を重視した粘り強い営業努力により、対売上比8.1%、前年同期比30.5%の伸びとなりました。

これらの結果、当第1四半期は、連結売上高1,908億84百万円(前年同期比11.7%増)、連結経常利益31億74百万円(前年同期比158.9%増)、連結四半期純利益19億16百万円(前年同期比188.7%増)となりました。

なお、当グループでは、平成18年4月1日付で、鶴原吉井株式会社(本社：熊本市)を連結子会社とし、九州全域に商圏を確立いたしました。また、東海地区での営業強化を目的とし、平成18年10月1日予定で当社の完全子会社である東海東邦株式会社を合併いたします。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年3月期第1四半期	385,934	73,116	17.4	1,162 48
平成18年3月期第1四半期	336,146	49,435	14.7	1,032 43
(参考) 平成18年3月期	358,416	56,916	15.9	1,092 58

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成19年3月期第1四半期	12,693	△ 2,845	△ 6,542	38,311
平成18年3月期第1四半期	5,946	4,425	△ 1,155	32,619
(参考) 平成18年3月期	4,613	3,593	2,514	34,124

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

## ・ 財政状態（連結）の変動状況

当第1四半期の財政状態は、前期末と比較して以下のとおりであります。

総資産は、前期末と比較して27,517百万円増加し、385,934百万円となりました。

資産の部では、流動資産が20,663百万円増加しております。受取手形及び売掛金の13,410百万円増加、たな卸資産の3,491百万円増加が主なものです。また固定資産が6,854百万円増加しております。

負債の部では流動負債が20,330百万円増加しております。支払手形及び買掛金の24,928百万円増加及び短期借入金の返済による減少5,097百万円が主なものです。また、固定負債が3,208百万円減少しております。

純資産は16,199百万円増加しております。資本剰余金の9,283百万円増加及び少数株主持分5,981百万円が純資産として新たに加わったことによります。

## ・ 連結キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は前期末と比較して4,186百万円増加しました。その結果、当第1四半期末の資金残高は38,311百万円となりました。

当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は、12,693百万円となりました。

これは主として、売上債権の増加2,646百万円、法人税等の支払い2,172百万円がありましたが、税金等調整前四半期純利益3,178百万円、仕入割戻未収入金の減少1,737百万円、仕入債務の増加11,889百万円があったこと等によります。

なお、仕入債務の大幅な増加は、前期に薬価改定前の仕入を抑えたために、当第1四半期の仕入債務の支払が少なかったことによります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は、2,845百万円となりました。

これは主として、子会社株式の取得による支出1,908百万円等によります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は、6,542百万円となりました。

これは主として、借入金の返済5,354百万円、自己株式の取得による支出522百万円、配当金の支払い520百万円があったこと等によります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	371,600	5,300	2,800
通期	760,000	11,100	5,500

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 95円11銭

\*業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成18年5月11日発表の数値に変更ありません。

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1.現金及び預金	36,363	32,662			33,511
2.受取手形及び売掛金	198,611	181,639			185,200
3.有価証券	3,496	2,495			2,495
4.たな卸資産	47,997	40,326			44,505
5.繰延税金資産	1,382	1,131			1,196
6.仕入割戻未収入金	10,181	10,251			10,938
7.その他 貸倒引当金	8,663 △ 466	7,933 △ 310			8,013 △ 295
流動資産合計	306,229	276,130	30,099	10.9	285,566
II 固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	14,057	13,138			12,965
(2)土地	29,359	23,805			25,003
(3)その他	2,029	1,528			1,800
有形固定資産合計	45,446	38,472			39,769
2.無形固定資産	2,448	2,849			3,245
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	27,844	14,307			26,223
(2)繰延税金資産	68	125			69
(3)再評価に係る繰延税金資産	—	1,547			—
(4)その他 貸倒引当金	4,726 △ 830	3,643 △ 929			4,397 △ 855
投資その他の資産合計	31,809	18,694			29,835
固定資産合計	79,704	60,016	19,688	32.8	72,850
資産合計	385,934	336,146	49,788	14.8	358,416

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
( 負 債 の 部 )					
I 流 動 負 債					
1. 支払手形及び買掛金	269,750	240,668			244,821
2. 短期借入金	5,392	10,003			10,489
3. 未払法人税等	1,157	532			2,000
4. 未払費用	1,652	1,597			1,397
5. 賞与引当金	3,474	2,963			2,094
6. 返品調整引当金	313	328			291
7. その他	2,944	3,737			3,258
流動負債合計	284,684	259,833	24,851	9.6	264,354
II 固 定 負 債					
1. 社 債	9,600	10,000			10,000
2. 長期借入金	720	2,013			763
3. 繰延税金負債	8,930	3,518			7,564
4. 退職給付引当金	3,611	4,064			3,603
5. 役員退職慰労引当金	215	1,002			904
6. 持分法適用に伴う負債	7	22			11
7. 連結調整勘定	—	3,445			4,133
8. 再評価に係る繰延税金負債	1,417	110			1,417
9. その他	3,630	0			2,942
固定負債合計	28,133	24,178	3,955	16.4	31,341
負 債 合 計	312,817	284,012	28,805	10.1	295,695

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
I 株 主 資 本					
1. 資 本 金	10,599	—			—
2. 資 本 剰 余 金	23,566	—			—
3. 利 益 剰 余 金	36,529	—			—
4. 自 己 株 式	△ 1,794	—			—
株 主 資 本 合 計	68,901	—	—	—	—
II 評 価・換 算 差 額 等					
1. その他有価証券評価差額金	3,212	—			—
2. 土地再評価差額金	△ 4,889	—			—
評 価・換 算 差 額 等 合 計	△ 1,676	—	—	—	—
III 少 数 株 主 持 分	5,891	—	—	—	—
純 資 産 合 計	73,116	—	—	—	—
負 債 及 び 純 資 産 合 計	385,934	—	—	—	—
(少数株主持分)					
少 数 株 主 持 分	—	2,699	—	—	5,804
(資本の部)					
I 資 本 金	—	7,003	—	—	10,399
II 資 本 剰 余 金	—	10,886	—	—	14,282
III 利 益 剰 余 金	—	32,379	—	—	35,184
IV 土 地 再 評 価 差 額 金	—	△ 2,277	—	—	△ 4,889
V その他有価証券評価差額金	—	1,800	—	—	3,207
VI 自 己 株 式	—	△ 356	—	—	△ 1,268
資 本 合 計	—	49,435	—	—	56,916
負債、少数株主持分及び資本合計	—	336,146	—	—	358,416

(注) 従来の基準によった場合の当四半期の「資本合計」に相当する金額は67,224百万円であります。

また、前年同四半期の「純資産合計」に相当する金額は52,134百万円であり、平成18年3月期の「純資産合計」に相当する金額は62,720百万円であります。

## 2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	190,884	170,821	20,063	11.7	706,488
II 売 上 原 価	175,383	158,943	16,440	10.3	654,568
売 上 総 利 益	15,500	11,877	3,623	30.5	51,920
返品調整引当金戻入額	—	—			51
調整後売上総利益	15,500	11,877	3,623	30.5	51,971
III 販売費及び一般管理費	13,253	11,229	2,024	18.0	45,867
営 業 利 益	2,246	647	1,599	247.0	6,104
IV 営 業 外 収 益					
1. 受 取 利 息	15	15			59
2. 受 取 配 当 金	147	92			191
3. 受 取 手 数 料	379	301			1,440
4. 負ののれん償却額	332	—			—
5. 連結調整勘定償却額	—	176			840
6. 持分法による投資利益	18	4			87
7. 雑 益	193	154			779
営業外収益合計	1,085	744	341	45.8	3,400
V 営 業 外 費 用					
1. 支 払 利 息	29	43			165
2. 仮払消費税の未控除損失	107	79			311
3. 雑 損 失	20	42			138
営業外費用合計	157	165	△ 8	△ 5.0	615
経 常 利 益	3,174	1,226	1,948	158.9	8,889
VI 特 別 利 益					
1. 固 定 資 産 売 却 益	0	—			175
2. 投資有価証券売却益	1	0			25
3. 貸倒引当金戻入益	20	31			—
4. 確定拠出型年金移行に伴う利益	—	—			33
5. 保 険 積 立 金 解 約 益	—	—			28
6. そ の 他	—	1			16
特別利益合計	22	33	△ 11	△ 33.2	279
VII 特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 処 分 損	18	14			479
2. 投資有価証券売却損	—	—			0
3. ゴルフ会員権売却損	—	2			2
4. 希 望 退 職 一 時 金	—	—			585
5. 確定拠出型年金移行に伴う損失	—	—			221
6. 減 損 損 失	—	—			611
7. そ の 他	—	0			204
特別損失合計	18	18	—	—	2,106
税金等調整前四半期 (当期)純利益	3,178	1,240	1,938	156.1	7,061
法人税等	1,169	546	623	114.0	3,228
少数株主利益	91	30	61	203.7	220
四半期(当期)純利益	1,916	663	1,253	188.7	3,612

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	10,399	14,282	35,184	△ 1,268	58,598
当第1四半期連結会計期間中の変動額					
新株の発行	200	9,283			9,483
剰余金の配当			△ 520		△ 520
役員賞与			△ 51		△ 51
四半期純利益			1,916		1,916
自己株式の取得				△ 525	△ 525
株主資本以外の項目の当第1四半期連結会計期間中の変動額（純額）					—
当第1四半期連結会計期間中の変動額合計	200	9,283	1,344	△ 525	10,302
平成18年6月30日残高	10,599	23,566	36,529	△ 1,794	68,901

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額 金	評価・換算差 額等合計		
平成18年3月31日残高	3,207	△ 4,889	△ 1,682	5,804	62,720
当第1四半期連結会計期間中の変動額					
新株の発行			—		9,483
剰余金の配当			—		△ 520
役員賞与			—		△ 51
四半期純利益			—		1,916
自己株式の取得			—		△ 525
株主資本以外の項目の当第1四半期連結会計期間中の変動額（純額）	5	—	5	87	92
当第1四半期連結会計期間中の変動額合計	5	—	5	87	10,395
平成18年6月30日残高	3,212	△ 4,889	△ 1,676	5,891	73,116



## 4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,178	1,240	7,061
減価償却費	475	454	1,904
減損損失	—	—	611
のれん償却額	335	—	—
負ののれん償却額	△ 332	—	—
連結調整勘定償却額	—	△ 176	△ 840
持分法による投資利益	△ 18	△ 4	△ 87
退職給付引当金増加額(△減少額)	8	48	△ 1,629
役員退職慰労引当金減少額	△ 846	△ 4	△ 323
返品調整引当金減少額	—	—	△ 51
賞与引当金増加額(△減少額)	1,159	962	△ 37
貸倒引当金減少額	△ 24	△ 31	△ 227
売上債権の増加額	△ 2,646	△ 4,181	△ 4,778
たな卸資産の減少額(△増加額)	△ 813	117	△ 1,508
仕入割戻未収入金の減少額	1,737	816	708
その他の資産の減少額(△増加額)	309	△ 12	△ 2,032
仕入債務の増加額	11,889	7,098	5,246
その他の負債の増加額(△減少額)	645	△ 308	726
未払消費税等の増加額(△減少額)	△ 195	220	136
役員賞与の支払額	△ 61	△ 45	△ 45
そ の 他	△ 561	△ 380	△ 555
<b>小 計</b>	<b>14,238</b>	<b>5,812</b>	<b>4,277</b>
法人税等の支払額	△ 2,172	△ 406	△ 1,131
そ の 他	627	540	1,467
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>12,693</b>	<b>5,946</b>	<b>4,613</b>
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金の預入による支出	△ 67	△ 151	△ 371
定期預金の払戻による収入	442	2,488	5,430
有形固定資産の取得による支出	△ 447	△ 200	△ 907
有形固定資産の売却による収入	12	359	1,476
ソフトウェアの取得による支出	△ 65	△ 124	△ 529
投資有価証券の取得による支出	△ 26	△ 24	△ 1,895
投資有価証券の売却による収入	5	0	70
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△ 1,841	—	△ 1,130
子会社株式の取得による支出	△ 66	△ 22	△ 81
その他の投資等の取得による支出	△ 82	△ 18	△ 779
その他の投資等の売却による収入	14	2,113	2,479
そ の 他	△ 722	6	△ 166
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△ 2,845</b>	<b>4,425</b>	<b>3,593</b>
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の純増減額	△ 5,284	△ 614	△ 1,693
長期借入れによる収入	—	—	250
長期借入金の返済による支出	△ 70	△ 52	△ 1,588
株式の発行による収入	—	—	6,792
少数株主からの払込みによる収入	—	—	143
自己株式の取得による支出	△ 522	△ 0	△ 912
ファイナンス・リース債務等の返済による支出	△ 129	—	—
配当金の支払額	△ 520	△ 475	△ 465
少数株主への配当金の支払額	△ 14	△ 11	△ 11
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△ 6,542</b>	<b>△ 1,155</b>	<b>2,514</b>
<b>IV 現金及び現金同等物の増加額</b>	<b>3,306</b>	<b>9,216</b>	<b>10,721</b>
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	<b>34,124</b>	<b>22,880</b>	<b>22,880</b>
<b>VI 株式交換による現金及び現金同等物の増加額</b>	<b>879</b>	<b>522</b>	<b>522</b>
<b>VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高</b>	<b>38,311</b>	<b>32,619</b>	<b>34,124</b>

5. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期 (平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	治験施設支援 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	190,669	14	200	190,884	—	190,884
(2)セグメント間の内部売上高又は振替 高	29	230	—	260	(260)	—
計	190,699	244	200	191,144	(260)	190,884
営業費用	188,200	236	257	188,694	(56)	188,637
営業利益	2,498	8	△ 56	2,449	(203)	2,246

前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	臨床試験受 託・支援事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	170,522	25	273	170,821	—	170,821
(2)セグメント間の内部売上高又は振替 高	29	250	—	280	(280)	—
計	170,552	276	273	171,101	(280)	170,821
営業費用	169,710	272	240	170,223	(50)	170,173
営業利益	841	3	33	877	(230)	647

(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	治験施設支援 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	705,283	116	1,088	706,488	—	706,488
(2)セグメント間の内部売上高又は振替 高	119	1,093	—	1,213	(1,213)	—
計	705,403	1,210	1,088	707,701	(1,213)	706,488
営業費用	698,633	1,151	998	700,783	(398)	700,384
営業利益	6,769	58	90	6,918	(814)	6,104

[所在地別セグメント情報]

当四半期 (平成19年3月期第1四半期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

[海外売上高]

当四半期 (平成19年3月期第1四半期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

6. 仕入及び販売の状況

(1) 仕入実績

事業の種類別セグメントの名称	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
医薬品事業	176,068	100.0	158,616	100.0	655,938	100.0
情報処理事業	9	0.0	18	0.0	54	0.0
合計	176,078	100.0	158,635	100.0	655,992	100.0

(注) セグメント間の取引については、相殺消去しております。

(2) 販売実績

事業の種類別セグメントの名称	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
医薬品事業	190,669	99.9	170,522	99.8	705,283	99.8
情報処理事業	14	0.0	25	0.0	116	0.0
治験施設支援事業	200	0.1	273	0.2	1,088	0.2
合計	190,884	100.0	170,821	100.0	706,488	100.0

(注) セグメント間の取引については、相殺消去しております。



平成18年8月2日

## 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (個別)

上場会社名 東邦薬品株式会社

(コード番号: 8129 東証第一部)

(URL <http://www.tohoyk.co.jp>)問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 濱田 矩男  
責任者役職・氏名 執行役員財務経理部部长 荻野 守

TEL (03) 4330-3735

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- (1) たな卸資産の計上基準 たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸高によっております。
- (2) 法人税等の計上基準 年間の見積実効税率に基づいております。
- (3) その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な手続きを用いております。

②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年6月30日)

## (1) 経営成績 (個別) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円 %
平成19年3月期第1四半期	173,690	(4.8)	1,555	(158.5)	2,183	(97.8)	1,383 (96.7)
平成18年3月期第1四半期	165,796	(25.0)	601	(△42.1)	1,103	(△27.9)	703 (△25.4)
(参考) 平成18年3月期	679,917		3,299		4,858		2,207

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
平成19年3月期第1四半期	23 91	21 83
平成18年3月期第1四半期	14 68	13 17
(参考) 平成18年3月期	43 86	39 47

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

## 3. 平成19年3月期の業績予想 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	343,400	3,200	1,800
通期	718,400	6,600	3,200

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 55円29銭

\*業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## [業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成18年5月11日発表の数値に変更ありません。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位: 百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>( 資 産 の 部 )</b>					
<b>I 流 動 資 産</b>					
1. 現 金 及 び 預 金	21,140	15,711			16,608
2. 受 取 手 形	3,216	3,628			3,576
3. 売 掛 金	202,099	192,179			194,602
4. 商 品	36,457	32,136			36,406
5. 仕入割戻未収入金	6,474	7,208			10,318
6. そ の 他 貸 倒 引 当 金	11,120 △ 220	8,481 △ 274			6,466 △ 213
<b>流 動 資 産 合 計</b>	<b>280,287</b>	<b>259,071</b>	<b>21,216</b>	<b>8.2</b>	<b>267,766</b>
<b>II 固 定 資 産</b>					
1. 有 形 固 定 資 産					
(1) 建 物	9,369	9,897			9,471
(2) 土 地	13,604	14,308			13,604
(3) そ の 他	1,600	1,550			1,534
<b>有 形 固 定 資 産 合 計</b>	<b>24,574</b>	<b>25,756</b>			<b>24,611</b>
2. 無 形 固 定 資 産	2,538	2,005			2,631
3. 投 資 そ の 他 の 資 産					
投資その他の資産	36,397	22,351			27,260
貸 倒 引 当 金	△ 444	△ 671			△ 446
<b>投 資 そ の 他 の 資 産 合 計</b>	<b>35,952</b>	<b>21,680</b>			<b>26,814</b>
<b>固 定 資 産 合 計</b>	<b>63,065</b>	<b>49,442</b>	<b>13,623</b>	<b>27.6</b>	<b>54,057</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>343,352</b>	<b>308,514</b>	<b>34,838</b>	<b>11.3</b>	<b>321,823</b>

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
( 負債の部 )					
I 流動負債					
1. 支払手形	2,236	6,267			1,871
2. 買掛金	251,448	230,572			238,840
3. 短期借入金	1,553	3,980			1,873
4. 未払法人税等	763	404			1,076
5. 賞与引当金	1,515	1,620			1,012
6. 返品調整引当金	180	232			180
7. その他	8,059	5,796			8,581
流動負債合計	265,756	248,873	16,883	6.8	253,435
II 固定負債					
1. 社 債	9,600	10,000			10,000
2. 長期借入金	358	1,550			366
3. 繰延税金負債	1,727	662			1,736
4. 再評価に係る繰延税金負債	1,312	—			1,312
5. 退職給付引当金	985	1,126			1,015
6. 役員退職慰労引当金	—	285			306
7. 債務保証損失引当金	8	23			12
8. その他	2,252	—			2,062
固定負債合計	16,245	13,647	2,598	19.0	16,811
負債合計	282,001	262,521	19,480	7.4	270,247

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
I 株 主 資 本					
1. 資 本 金	10,599	—			—
2. 資 本 剰 余 金	26,206	—	—	—	—
3. 利 益 剰 余 金	28,607	—	—	—	—
4. 自 己 株 式	△ 1,782	—	—	—	—
株 主 資 本 合 計	63,631	—	—	—	—
II 評 価・換 算 差 額 等					
1. その他有価証券評価差額金	2,579	—	—	—	—
2. 土地再評価差額金	△ 4,859	—	—	—	—
評 価・換 算 差 額 等 合 計	△ 2,280	—	—	—	—
純 資 産 合 計	61,351	—	—	—	—
負債及び純資産合計	343,352	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資 本 金	—	7,003	—	—	10,399
II 資 本 剰 余 金					
1. 資 本 準 備 金	—	13,526			16,922
2. その他資本剰余金	—	—			—
資 本 剰 余 金 合 計	—	13,526	—	—	16,922
III 利 益 剰 余 金					
1. 利 益 準 備 金	—	664			664
2. 任 意 積 立 金	—	25,186			25,186
3. 四半期(当期)未処分利益	—	578			1,930
利 益 剰 余 金 合 計	—	26,429	—	—	27,781
IV 土 地 再 評 価 差 額 金	—	△ 2,262	—	—	△ 4,859
V その他有価証券評価差額金	—	1,644	—	—	2,591
VI 自 己 株 式	—	△ 348	—	—	△ 1,259
資 本 合 計	—	45,992	—	—	51,576
負債及び資本合計	—	308,514	—	—	321,823

## 2. (要約) 四半期損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	173,690	165,796	7,894	4.8	679,917
II 売 上 原 価	165,759	158,904	6,855	4.3	651,687
売 上 総 利 益	7,930	6,892	1,038	15.1	28,230
返品調整引当金戻入額	—	—			52
調整後売上総利益	7,930	6,892	1,038	15.1	28,282
III 販売費及び一般管理費	6,374	6,290	84	1.3	24,982
営 業 利 益	1,555	601	954	158.5	3,299
IV 営 業 外 収 益	659	565	94	16.6	1,774
V 営 業 外 費 用	32	63	△ 31	△ 49.2	215
経 常 利 益	2,183	1,103	1,080	97.8	4,858
VI 特 別 利 益	4	2	2	94.9	91
VII 特 別 損 失	14	14	—	—	617
税引前四半期(当期)純利益	2,172	1,091	1,081	99.1	4,332
法 人 税 等	789	388	401	103.4	2,124
四半期(当期)純利益	1,383	703	680	96.7	2,207
前期繰越利益	—	103	—	—	103
土地再評価差額金取崩額	—	—	—	—	△ 151
自己株式処分差損	—	228	—	—	228
四半期(当期)未処分利益	—	578	—	—	1,930